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S C R I P T A

Numéro Scripta :  8265

Auteur(s) : Renaud de Chénay [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [...1140]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Renaud de Chénay apporte son témoignage en faveur de l’abbaye de la Trappe dans une question de délimitation
de terres.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Charencey  Hyacinthe (Comte de), Cartulaire de l’Abbaye de Notre-Dame de la Trappe, publié d’après le
manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l’Orne),
1889, S. « De nemoribus », n° XIX, p. 462.

Dissertation critique
L’abbaye Notre-Dame de La Trappe est fondée en 1140.
Peu d’indice à dater, mais cet acte est donc postérieur à cette année.

Texte établi d’après a

Universis presentes litteras inspecturis, Reginaudus de Chesneio, salutem in Domino. In veritate et leg[iti]mate mea
dico et testificor quod, sicut intratur ad pertusium Bennarum, ad manum dexteram, ad rasum veteris haie versus
pertusium Richerii et marchesium de lacu, sicut vetus haia se proportat, totum est juris monachorum, et sexaginta
pedes debent monachis dimittere ad tegmen haie. Et hoc vidi jurari ab antiquis hominibus legitimis provincie.


